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%,n,	 SEGUNDO CONSELHO DE CONTRIBUINTES

Processo no	 14052.003675/91-40

SessWe deu	 li de junho de 1993	 ACORDO no. 203-.00.550
Recurso no.	 90. 9>91.
Recorrente	 AROEMIRO PEREIRA FRANÇA
Recorrida u	 ORE- Eil ['RESIDENTE PRUDEEITE .6 SP

ITR - REBUÇAI) DO IMPOSTO 6. Faz jus ae benel'icie
previste no artigo 50, parágrafo 5q, da Lei nq
1.504/64, com a redaçUe do artigo :12 da Lei no
6.306/79, o contribuinte que a data de lançamente
nM..) for devedor do tributo. Recurso provido.

Vistos, relatados e discutidos os i:Yiesen 1 	 aL i IOS
de recurso interposto por ARGEMIRO PEREIRA FRANÇA.

ACORDAM os Membros da Terceira C2mara do Segundo
Conselho de Contribuintes, por unanimidade de votos, em dar
provimento ao recurso.

Sala das Floss~, em 17 de junho de 1993.

---
ROSALV. VIT-L. JIWBA SANTOS .6 Presidente

.A[Mr.AFhASIlE 6 6. Jatar	 ./- g
Ja

t-
DALTON MIRANDA-- Fru ridor-Representante da Fa-

ser	 Nacional

VIMA EM sEssno DE 2 4 S ET 1993 ao PFN, Dr. RODRIGO
DARDEAU VIEIRA, ex-vi da Portaria PGFN ne. 401.
Participaram, ainda, do presente julgamento, os Conselheiros
RICARDO LEITE RODRICUES, MARIA THERF2A VASCONCELLOS DE ALMEIDA,
MAURO WASILEMSKI, TIBERANY FERRAZ DOS SANTOS e SEDASTINO DORGES
TANOARY.
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Processo no	 14052.003675/91-48

Recurso noz	 90.981
AcárdWo no :	 203-00.550
Recorrente:	 ARGEMIRO PEREIRA FRANÇA

R E: LATORIO

O Recorrente impugnou o lançamento do Fl8/91,
alegando que tem direito à redupo, uma vez que a guia de 1990
foi quitada no prazo devido.

A cl C•? recorrida, considerou que o contribuinte
náci faz jus ao benefício da reduOlo por ser devedor do imposto
volativo ao exercicio de 1981 e manteve o lançamento.

No recurso voluntário, o Recorrente apresenta
cópia da Certic8Zo de Cadastro de 1981, que equivale à atual
metificaao do lançamento devidamente quitada"

it.E C3 relatório, .	 ,.._
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SEGUNDO CONSELHO DE CONTRIBUINTES

Processo no g	140152.00367b/91-46
AcórdWo no g	 203-00.550

VOTO DO CONSELHEIRO-RELATOR SERGIO AFANASIEFF

Entendo que o Recorrente tem razWe.

Ficou provado pelo documento apresentado	 nos
Autos, 1Rs. 14, que, antes da date do lançamento do imposto
relatiVO ao C.:X0I'Ci cio de 1.991 (:I RPCOrrell te nWo era devedor dr)
tributo.. Satisfaz, assim !, el comi:15:We pare sez beneficiar da
reduçgS esti imaada na lei

Dou provimento ao recurso.

Sala das Sessffes, ml 17 de Junho de 1993.
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"SERGIOAFANASIE_F
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